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Den 15. maj 1829 blev det aronske præstedømme gengivet.
Kort tid derefter, vel nok i juni 1829, blev det melkisedekske
præstedømme også gengivet.

Det er det præstedømme, som omtales i Paulus' brev til he-
bræerne (5:4—6): »Og ingen tiltager sig selv den værdighed,
men man må som Aron kaldes dertil af Gud. Således har heller
ikke Kristus tillagt sig selv den ære at blive ypperstepræst, men
har fået den af ham, som sagde til ham: »Du er min søn, jeg har
født dig i dag«, ligesom han jo også et andet sted siger: »Du er
præst evindelig, på Melkisedeks vis««.

Lære og Pagter forklarer os, hvor vigtigt det er, og hvor stort

ansvar den, som har modtaget dette præstedømme, har. Læs dis-

se vers i det 84. afsnit (33—35, 37—41): »Thi de, der er trofa-

ste og får disse to præstedømmer, hvorom jeg har talt, og som
ærer deres kaldelse, bliver herliggjort ved Ånden til deres lege-

mers fornyelse. De bliver Moses' og Arons sønner, Abrahams sæd,
Guds kirke og rige og Guds udvalgte. Og videre, alle de, som
modtager dette præstedømme, modtager mig, siger Herren«; »og
den, der modtager mig, modtager min Fader, og den, som mod-
tager min Fader, modtager min Faders rige. Derfor skal alt det,

som min Fader har, gives ham. Og dette er i overensstemmelse
med den ed og pagt, der hører til præstedømmet. Derfor mod-
tager alle de, som får præstedømmet, denne min Faders ed og
pagt, som han ikke kan bryde eller ophæve. Men den, som bry-
der pagten, efter at han har indgået den og vender sig helt der-
fra, kan ikke få syndsforladelse, hverken i denne verden eller

den tilkommende«, og efter at De har læst dem, så læs dem en
gang til og læg særlig mærke til, i det 33. vers, at de »som ærer
deres kaldelse«, får den forjættelse, at de (vers 34) »bliver Guds
kirke og rige og Guds udvalgte«, og at de (vers 38) »modtager
min Faders rige«, altså det celestiale rige, og det er altsammen
(vers 39) »i overensstemmelse med den ed og pagt, der hører
til præstedømmet«.
Man skulle være nidkær i at forberede sig selv til at modtage

præstedømmet, og efter at man har modtaget det, at man aldrig
svigter det eller tager sit præstedømme med et sted, hvor man
skammer sig ved at komme. Man kan ikke tage sit præstedømme
af og lægge det bort, som man kan tage sin jakke af, men man
tager sit præstedømme med sig, hvor som helst man kommer.
Bær dit præstedømme med ære!

Holger P. Petersen, Missionspræsident.
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DEN TIENDE DEL
Af Præsident David O. McKay.

Tiendeloven, som den nu forstås og praktiseres af Jesu Kristi Kirke

af Sidste Dages Hellige, blev givet ved åbenbaring til Profeten Joseph
Smith som svar på en bøn, hvor Profeten søgte Herren for at vide,

»hvor meget han forlangte af sit folks ejendele i tiende«. (Se L. & P.

afsnit 119).

For medlemmerne af Kirken er tiendeloven derfor en Guds lov. In-

gen er tvunget til at adlyde den mere, end han er tvunget til at adlyde

loven om dåb, og ingen modtager velsignelse af nogen af disse love

uden at adlyde dem. Til dem, som anerkender tiendesystemet som en

Guds lov, behøver man ikke at sige mere for at overbevise dem om
den dyd det er at betale en tiendedel af sin årlige indkomst, thi hvis

de er oprigtige slår de sig uden tvivl til tåls med det, der er Guds
vilje; men selv til dem, som ikke ser det på denne måde, appellerer

tiende på den mest værdige måde.
Tiende lærer os de fundamentale egenskaber, hvorpå karakterens

styrke hviler: selvkontrol, ædelmodighed, kærlighed til medmenne-
skene og kærlighed til Gud. Det er umuligt for en egenkærlig sjæl at

komme ind i himmerigets rige. At betale en ærlig tiende er et af de

bedste midler til at overvinde disse hindringer for evig lykke.

Tiende bør ikke gives med et selvisk mål for øje. Et menneske, som
betaler tiende udelukkende for at have sit navn på tiendelisten, vil

naturligvis få sin belønning: han vil få sit navn på listen. »I sandhed,

han får sin belønning«, som det menneske, der bad for at blive set og

hørt af mennesker. Men den, der giver, fordi han elsker at hjælpe an-

dre og for at fremme retfærdighedens sag og som giver med et glad

sind og med taknemmelighed i hjertet, får også sin belønning, thi ved

at give vil han i sandhed modtage. Ved at miste sit liv for Kristi sag

skal han finde det. Hvis alle på denne måde ville miste sig selv uegen-

nyttigt ved tiendeloven, ville der være tilstrækkeligt i Herrens for-

rådshus til at sikre økonomisk sorgfrihed og uddannelse for hver per-

son i Kirken, der trænger til det. En tiendelov, der bliver efterlevet

på rette måde, betyder tilstrækkelig beskyttelse for alle.

Bortset fra disse sociale og verdslige fordele, der er et resultat af

efterlevelsen af denne lov, appellerer tiende på det kraftigtste til det

oprigtige sind, på grund af sin åndelige betydning. Det er en usvigelig

kilde til åndelig magt. Sand og vedvarende lydighed mod denne lov vil

give os lige så megen åndelig udvikling som ethvert andet princip in-

den for evangeliet. Da man ikke så sjældent bliver tvunget til at prak-

tisere selvfornægtelse over for personlige ønsker og måske også per-

sonlige fornødenheder, udvikler tiendebetaling ens selvbeherskelse.

Egenkærlighed og egoisme bliver på denne måde erstattet af uegen-

nytte og kærlighed til andre.

Hvad betyder det at adlyde offerloven? Det bedste skal gives til Gud.
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Han sagde: »Tag de førstefødte af eders hornkvæg og småkvæg«. (5.

Mosebog 12:26). Resten kan du beholde. Således skulle Gud blive midt-

punktet for selve dit væsen.

Med denne tanke for øje takker jeg min jordiske fader for den lektie,

han gav to drenge ude på marken engang, da tiende blev betalt in na-

tura. Vi var kørt ud på marken for at hente det tiende læs hø og så over

til en del af engen, hvor vi havde taget det niende læs, hvor der var

»kvikgræs« og »sumpgræs«. Da vi begyndte at læsse høet på vognen,

råbte fader: »Nej, drenge, kør over til den højereliggende mark«. Der

var timothegræs og lucerne der. Men en af drengene råbte tilbage:

»Nej, lad os tage høet, som det kommer!«
»Nej, David, dette er det tiende læs, og det bedste er ikke for godt

til Gud«.

Det er den mest virkningsfulde prædiken om tiende, jeg nogensinde

har hørt i mit liv, og den berører, har jeg senere fundet ud af, selve

princippet om offerloven. Man kan ikke udvikle sin karakter uden at

adlyde denne lov. Der vil komme fristelse til dig i dette liv. Du ofrer

din appetit, du ofrer dine lidenskaber for Guds herlighed, og du får

velsignelsen ved en retskaffen karakter og åndelighed. Dette er en fun-

damental sandhed.

Det menneske, der er ærlig over for Herren, er ærlig over for sig

selv og bliver velsignet til overmål.

Præsident David O. McKay.

OPRETHOLDELSE

lede«/ vore ledere

General-konferencerne i Salt Lake City bliver altid afholdt, så de

omfatter den 6. april. Dette gøres for at fejre årsdagen for Kirkens

oprettelse. Ofte er det på denne dato, at navnene på General-autoriteter-

ne og Kirkens funktionærer bliver læst op for at blive opretholdt af

Kirkens medlemmer.
Mange folk tror, at denne opretholdelse er ganske mekanisk og uden

betydning. Men denne antagelse kan ikke være rigtig.

Men, siger de, ingen stemmer nogensinde imod brødrene. Det håbes

naturligvis, at der altid vil være en sådan enighed blandt de hellige

og en sådan hengivenhed over for Kirkens lederskab, at der ikke vil

være brug for opposition af nogen slags.

Og dog bliver der af og til, særlig i de mindre grene af Kirken,

stemt imod. Sommetider foreslås det, at en gren skal ophøre eller slås

sammen med en anden gren. Der bliver aldrig foretaget skridt til at

virkeliggøre et sådant forslag, uden at vedkommende folk først har
fået lejlighed til at stemme om det.
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Denne afstemning er ikke pro formå. Det er sommetider sket, at

forslaget er blevet nedstemt af medlemmerne, og forandringen har al-

drig fundet sted. Og delte er sket uden nogen fordom fra de præside-

rende funktionærers side.

Det er uløseligt forbundet med Kirkens organisation, at dets arbej-

de skal udføres »ved folkets stemme«. Ingen udnævnelse bliver nogen-

sinde påtvunget folket.

Denne fremgangsmåde blev oprettet i Kirken fra dens beg3^ndelse

ved åbenbaring fra Herren.

Princippet loyalitet er forbundet med vor opretholdelse af Kirkens

autoriteter, ikke blot loyalitet mod disse mænd som ledere, men mod
hele evangelieplanen, den, som disse ledere står i spidsen for og ar-

bejder for.

»Thi den, der modtager mine tjenere, modtager mig«, siger Herren,

»og den, der modtager mig, modtager min Fader, og den, som modta-

ger min Fader, modtager min Faders rige. Derfor skal alt det, som min
Fader har, gives ham«. (L. & P. 84:36—38).
Det modsatte er også sandt, for Herren lærte os også, at den, som

ikke er med ham, er imod ham.

På dagen for Kirkens organisering gav Herren en åbenbaring, der

nu er kendt som afsnit 20 i Lære og Pagter. Deri befalede han, at kir-

kens funktionærer skal modtage deres udnævnelse fra de præsiderende

»ved afstemning i den menighed, de tilhører«. Og derpå sagde han:

»Ingen bør ordineres til noget embede i denne Kirke, hvor der findes

en fast organiseret gren af denne, uden menighedens samtykke«. (L.

& P. 20:65).

Mormons Bog giver en værdifuld lektie om dette punkt. Kong Mo-

siah lærte sit folk: »Og det er ikke almindeligt, at folkets stemme be-

gærer noget, der strider mod, hvad ret er, men det er almindeligt, at

et mindretal af folket ønsker det, som ikke er ret; derfor skal I iagt-

tage dette og gøre det til lov, at I ordner jeres egne sager ved folkets

stemme«. (Mosiah 29:26).

Men der er mere end afstemning ved det system, som Herren har

indstiftet, og hvorved vi »opretholder« Kirkens funktionærer. Der er

ligeledes et udtryk af beslutning eller formål i det. Der er tegnet på en

pagt.

Når vi stemmer for at opretholde vor Kirkes ledere, tillader vi dem
at handle og virke i deres kaldelser, men vi lover også højtideligt at

give vor støtte til dem, hvad der betyder, at vi vil følge deres inspi-

rerede ledelse, vi vil samarbejde med dem i udførelsen af Kirkens

program, og villigt modtage pligtens opgaver fra dem.

Kirkens arbejde er ikke blot begrænset til nogle få mænd. Enhver
person i den må tage del, enhver må »udarbejde sin egen sjæls frelse«

ved at deltage i Kirkens program. Enhver opgave, som man har påta-

get sig og udført, betyder yderligere sjælsudvikling, mere dygtighed,

en dybere tro og et dybere vidnesbyrd.
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Det er de passive, som »ruster« og ikke udvikles. Uden »gerninger«

er troen død.

At opretholde Kirkens autoriteter er lige så meget et princip i evan-

geliet som dåben eller opstandelsen. Uden det samarbejde, som det

skaber, ville der blive kaos. Fra Deseret News.

i lianedens spørgsmål

Af Joseph Fielding Smith, præsident for De Tolv Apostles Råd.

Frelseren og Adam i forudtilværelsen.

Spørgsmål:

Følgende brev blev modtaget fra en grensforstander i en afsides

kommune i en af vore nabostater:

»Må jeg stille Dem et spørgsmål til gavn for nogle medlemmer i vor

gren?

Eksisterede Frelseren og Adam på en anden planet som dødelige

væsener, før de kom til denne jord?

Disse folk siger, at Brigham Young fastslår, at Adam blev bragt her-

til fra en anden planet, med et dødeligt legeme, og at Frelseren kom
med et opstandent legeme, fordi han sagde, at han havde magt til at

nedlægge sit liv og magt til at tage det op igen, og eftersom Frelseren

fastslår, at han havde hjulpet med til at skabe andre verdener, måtte

han være et opstandent væsen for at kunne organisere en jord.

Jeg er overbevist om, ud fra skriften vi har, at Adam og Frelseren

var nøjagtig de samme i forudtilværelsen, som vi var, og at Adam kun
havde et åndeligt legeme, indtil Gud organiserede et legeme for ham,
og at Frelseren kun havde et åndeligt legeme, indtil han blev født af

en dødelig moder, men jeg vil gerne have myndighed fra Dem«.

Svar:

Vi vil behandle spørgsmålet om Adam først.

Adam var blandt de fornuftsvæsener, som Herren talte til Abraham
om, og som var udset til at være fyrster på denne jord. Han var Mikael,

en prins, og søn af Gud, valgt til at komme til denne jord og stå i spid-

sen for sine efterkommere, idet han holder »frelsens nøgler under den

Helliges råd og vejledning, han, som er uden dages begyndelse og livs

ende«. (L. & P. 78:16). Denne Hellige er Jesus Kristus. På jorden var

Mikael kendt som Adam. I forudtilværelsen var han en ånd ligesom

de andre af vor Faders børn. I 1. Mosebog (1:26 og 2-7) får vi at vide,

at Adam fik sit legeme af jordens muld; og at han ikke var underkastet
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døden er indbefattet i den befaling, Herren gav ham, at hvis han over-

trådte den guddommelige befaling og spiste af træet til kundskab om
godt og ondt, skulle han visselig dø. (1. Mosebog 2:17). I Mormons
Bog (2. Nephi 2:22) får vi udtrykkelig at vide, at Adam ville have le-

vet for evigt i Edens have, hvis han ikke havde spist af den forbudne
frugt. Så Adam var i ingen betydning dødelig før efter sin overtræ-

delse. At hans udødelige ånd kom fra en anden verden er sandelig rig-

ligt, akkurat som det er rigtigt om hver eneste af os, for vi levede alle

i ånde-tilværelsen, før vi kom til denne verden og fik et legeme, som
arvede dødelighed gennem Adams fald.

Vi får også at vide i skriften, at før Adam og Eva overtrådte, havde
de ingen børn, og faldet var nødvendigt for at befolke jorden med de-

res afkom. Da sandheden i forbindelse med følgerne af faldet blev be-

kendt for Adam og Eva, glædede de sig, og Eva sagde: »...Dersom det

ikke var for vor overtrædelse, ville vi aldrig have fået sæd, og ville

aldrig have kendt godt og ondt eller smagt glæden over vor genløs-

ning og evigt liv, hvilket Gud giver alle lydige«. (Moses 5:11). Lehi

forstod også denne sandhed, og han sagde: »Adam faldt, for at menne-
skene kunne blive til, og menneskene er til for at nyde glæde«. (2.

Nephi 2:25).

I en artikel i Improvement Era (Vol. 13:75—81) sagde præsident

Joseph F. Smith og hans rådgivere John R. Winder og Anthon H.

Lund følgende angående Adam:
»Adam, vor stamfader, det første menneske, var ligesom Kristus en

tidligere ånd, og ligesom Kristus påtog han sig et passende legeme, et

menneskes legeme, en »levende sjæl«. Lærdommen om forudtilværel-

sen —- åbenbaret så tydeligt, særlig i de sidste dage — kaster et vid-

underligt lys over det ellers så mystiske problem om menneskets op-

rindelse. Det viser, at mennesket, som en ånd, blev avlet og født af

himmelske forældre, og opvoksede til modenhed i Faderens evige bo-

liger, før det kom her til jorden med et timeligt legeme for at under-

kaste sig erfaring i dødeligheden. Det lærer os, at alle mennesker eksi-

sterede i ånden, før noget menneske eksisterede i kodet, og at alle, som
har beboet jorden siden Adam, har påtaget sig legemer og bliver

sjæle på samme måde.
Det påstås af nogle, at Adam ikke var det første menneske på denne

jord, og at det oprindelige menneske var en udvikling fra lavere arter

af dyriske skabninger. Dette er imidlertid menneskelige teorier. Her-

rens ord erklærer, at Adam var »den første mand af alle mennesker«

(Moses 1:34), og vi er derfor i ærbødighed bundet til at betragte ham
som den oprindelige stamfader til vor race.

Joseph F. Smith. John R. Winder. Anthon H. Lund.

Det Første Præsidentskab i Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige«.

Med hensyn til Jesus Kristus er det tilstrækkeligt at sige, at vi ved,

at han var Skaberen, under sin Faders vejledning og befaling, af denne
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verden og mange andre verdener. Johannes sagde i indledningen til sit

evangelium følgende:

»l begyndelsen var Ordet, og Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud...

Alt er blevet til ved det, og uden det blev intet til af det, som er. I

det var liv, og livet var menneskenes lys«. (Johs. 1:1, 3—4).

En tydeligere fortolkning kunne gives, men dette vil være tilstræk-

keligt. I Lære og Pagter (38:1—3) finder vi følgende:

»Så siger Herren, jeres Gud, Jesus Kristus, den store JEG ER, Alfa

og Omega, begyndelsen og enden, den, der skuede evighedens vide ud-

strækning og alle himlens serafiske skarer, førend verden blev til,

han, som kender alt, thi alt er nærværende for mine øjne.

Jeg er den, der talte, og se, verden blev til, og alting kommer gen-

nem mig«.

I Moses' Bog er følgende optegnet:

»Og jeg har skabt utallige verdener, og jeg har tillige skabt dem i

mit eget øjemed, og ved Sønnen, som er min Enbårne, har jeg skabt

dem«. (Moses 1:33).

Disse store ting og denne vidunderlige erfaring kom alle, før vor

Frelser havde et fysisk legeme. Dette værk blev udført af ham, da han
var en Ånd. Det er en fejlagtig opfattelse uden noget grundlag i virke-

ligheden at tro, at Jesus måtte iklædes et legeme af kød og ben, før no-

get værk kunne udføres af ham.
Da Herren viste sig for Jareds broder, viste han ham sit legeme. Det

var hans Ånds legeme, og det var i nøjagtig samme skikkelse, som
hans tabernakel havde, da han vandrede igennem Palæstinas gader

og veje. (Ether 3). Det eneste fysiske legeme af kød og ben, han no-

gensinde har haft, var det legeme, som blev født af Maria i den lille

by Bethlehem, og som ved hans opstandelse blev uadskilleligt forbun-

det med hans åndelige legeme.

Profeten Joseph Smith sagde, at læren om sjælevandring er en lære

fra djævelen. (Profeten Joseph Smiths Lærdomme, side 122).

Joseph Fielding Smith.

^IA mødes alle lu

STÆVNET I KØBENHAVN
i dagene 29. og 30. juni.
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„ . . . aJJe tager måske jejl . . .

Af apostel Richard L. Evans.

Vi hører ofte det fortærskede udtryk, at der er altid to sider ved en

sag. Og en ting, der gør strid og misforståelser og vanskeligheder så

vanskelige at udrede, er, at så ofte er der noget rigtigt og noget forkert

på begge sider. Og et menneske, der for det meste har ret, er så nær
ved sig selv, at han måske ikke kan se, at han i nogen grad måske og-

så kan have uret. Og sjældent har et menneske så megen uret, at han
ikke kan overbevise sig selv om, at han i det mindste delvis har ret.

Den mest åbenbare synder kan altid ræsonnere, og kan altid gå til-

bage til en formodet tidligere provokation, og fremkomme med et el-

ler andet tilfælde, som giver hans samvittighed lidt trøst. (Det er et

af tegnene og symptomerne på vor tid — og måske på alle andre også

— at menneskene prøver på at tage afstand fra deres egne synder ved

at dadle andre, idet de sommetider går langt tilbage for at finde den

formodede årsag til deres opførsel). Ydermere er det muligt, at vi,

selv om vi har ret i selve kendsgerningerne, dog gør forkert ved vor

holdning, vort hovmod, ved vor optræden, eller ved at gøre et falsk

indtryk muligt. Og samtidig med, at vi viser os menneskelige, med al

vor fejlbarlighed, med al vor tilbøjelighed til at gøre fejltagelser — for-

ældre, lærere, børn, dem der synder og dem, der bliver syndet imod
— med al vor påståelighed, og at vi synes at være sikre på vor egen

side af tingene, kommer vi til at tænke på den appel, som Cromwell

sendte til sine modstandere før slaget ved Dunbar — en appel som
måske kan give os alle i det mindste et øjebliks pause: »Jeg bønfalder

Dem — tænk på, at det er muligt, at De måske tager fejl«. Alle men-

nesker bør ved alle misforståelser (og ved mange andre lejligheder)

alvorligt og oprigtigt overveje, om de måske ikke tager fejl. Der fin-

des nogle evige sandheder, som man ikke kan gå på akkord med, men
der findes også afskygninger af meninger og svagheder, hvor et men-

neske måske tager fejl. Og med hensyn til både synderen og den, der

bliver syndet imod: Det er til fordel for hver eneste af os, at vi gør,

hvad vi kan for at opklare misforståelser, at sprede skyerne i hvert

hjerte og hvert hjem og på offentlige og private steder, og at gøre

vort samkvem med andre mennesker åbent og ærligt og ligefremt —
selv om vi skal tage det første skridt — selv om vi må gå halvvejen —
eller måske lidt mere.

»Jeg bønfalder Dem — tænk på, at det er muligt, at De måske tager

fejl«, når De dømmer andre mennesker — og når De bedømmer mange
ting. Richard L. Evans.

(»The Spoken Word«, 13. januar 1957).
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Distriktskonference nr. 2 blev afholdt i de fem distrikter i missionen

til følgende tider:

Aalborg distrikt 23. og 24. marts, Odense distrikt 6. og 7. april, Es-

bjerg distrikt 13. og 14. april, Aarhus distrikt 20. og 21. april og Kø-
benhavn distrikt 27. og 28. april. Alle konferencerne var under præ-
sidium af missionspræsident Holger P. Petersen og under ledelse af

de respektive distriktspræsidenter: Aalborg: ældste Lynn M. Hansen;
Odense: broder Erik Andersen; Esbjerg: broder Ejnar Nielsen; Aar-

hus: broder Otto Møller, og København: broder Torkil Dressø.

Konferencerne indledtes med koncert lørdag aften, hvorefter Kvin-

delig hjælpeforening afholdt bazar med salg af forfriskninger og hånd-

arbejder.

Søndag morgen kl. 9 afholdtes præstedømsmøde og Kvindelig hjæl-

peforenings møde. Under præstedømsmødet deltes brødrene i tre klas-

ser: det melkisedekske og det aronske under og over 21 år. Emnet var:

Helligholdelse af sabbatten.

Kvindelig hjælpeforenings møde var under præsidium af søster

Ora H. Petersen og blev ledet af en af de lokale præsidentinder. To sø-

stre talte over konferencens emne: Hold sabbatten hellig, og søster

Petersen gav en tale over kredslærerindearbejdet og viste, hvorledes

et kredsbesøg ikke bør være, og hvorledes det bør være. Imellem ta-

lerne sang Syngende Mødre, og der var et enkelt solo-musiknummer.

Til sidst talte ældste Howard Johnson som repræsentant for præste-

dømmet om betydningen af det arbejde, som Kvindelig hjælpeforening

udfører.

Kl. 10,30 fortsattes med søndagsskole, hvor børn og voksne fra alle

grene i de forskellige distrikter tolkede konferencens emne: »Hold

sabbatten hellig, så vil du modtage de forjættelser, der er givet«, i

såvel tale som sang. Til slut talte missionspræsident Holger P. Pe-

tersen.

Om eftermiddagen afholdtes funktionærmøde, hvor der ved hjælp

af lysbilleder og forklarende tekst blev givet belærende instruktioner,

der kan hjælpe med til at fremme arbejdet i organisationerne. Bag-

efter deltes funktionærerne i forskellige klasser, hvor de fik yderligere

instruktioner og svar på deres problemer af de ledende brødre og

søstre.

Konferencens afsluttende møde afholdtes søndag aften, og ved dette

møde blev Kirkens og missionens autoriteter opretholdt. Distrikts-

præsidenterne fik lejlighed til at tale, og vi hørte taler af missions-

præsidentskabet: missionspræsident Holger P. Petersen og hans råd-

givere, præsident Villy Sørensen og præsident Clarence G. Jensen.

Alle konferencernes møder var velbesøgte, og mange medlemmer
ude fra de mindre grene var kommet til konferencerne for at mødes
med deres søskende og nyde godt af de dejlige møder og den gode

ånd, der herskede. M. K.
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»Den danske L.D.S. organisation« i Salt Lake City, Utah, sender

herigennem en hilsen til alle Kirkens medlemmer i Danmark.

Vi har to møder hver måned, og de besøges især af nyankomne emi-

granter og ældre medlemmer.

Den 23. februar havde vi arrangeret en spisning for de over 65-

årige. Broder Henry Løjborg og broder Præstmann Olsen og deres

fruer samt flere andre velvillige hjælpere var arrangører. Det var det

kendte danske kolde bord med hjemmelavet pålæg, alt i dansk stil, og

var meget vellykket. Efter spisningen var alle inviteret til en lille mun-

ter aften. Tilstede til spisningen var ialt 50. Det efterfølgende program

var arrangeret og blev ledet af broder Figat Breum og bestod af mun-

tre lege og ind imellem musiknumre. Broder Einar Corelli spillede en

violinsolo, derefter havde vi flere muntre præmielege. Broder Julius

Andersen fortalte muntre erindringer og broder Peter Olsen sang for

os, og et norsk søskendepar gav et musiknummer. Aftenen sluttede med

andagt, og alle tilstedeværende var enige om. at det havde været en

meget vellykket aften. Tilstede til festen var lidt over 200.

Den 5. april havde vi vor danske »Reunion«, som var arrangeret af

broder Alfred Hansen. Aftenens program begyndte med taler og sange

og efterfulgtes af musik og dans. Som afslutningsnummer sang søster

Lise Kaiser en munter vise. Det var en meget vellykket og fint arrange-

ret aften. Tilstede ca. 400.

Søndag den 7. april havde vi så den Skandinaviske Konference, som

i år var under dansk ledelse. Broder Henry Løjborg, som præsiderede

over mødet, havde planlagt to taler fra hvert af de tre lande, men på

grund af den fremrykkede tid måtte en af de danske talere udgå. Mødet

afholdtes i Assembly Hall på Tempelpladsen. Tilstede ca. 700.

Gunner Andersen, sekretær i »Den danske L.D.S. organisation«.

c^So
164



Ældsternes kvorum

Ældsternes kvorum i Odense distrikt var samlet lørdag den 4. maj

i Odense grens kirkebygning, hvor vi havde et dejligt møde.

Vi begyndte med sangen »Fremad, Herrens stridsmænd« og bøn ved

præsidenten for ældsternes kvorum, broder Erik Andersen. Vi spiste

derefter middag og nød den dejlige mad, som var tilberedt af Kvinde-

lig hjælpeforening.

Efter middagen udarbejdede vi en plan for ældsterne, som skal have

et stykke jord, hvor de vil have forskellige grøntsager; vi er alle sikre

på, at det vil blive til gavn for ældsternes kvorum. Ældsterne i Odense

har et godt samarbejde, og der fremkom mange gode forslag, og vi

ved, at hvis alle ældsterne vil arbejde i kærlighed, vil der blive frem-

gang i hele missionen.

Vi havde alle en dejlig tid sammen; mødet sluttede med sangen »Pris

Gud« og bøn ved broder Harald Gjennerskov Jensen. Der var ialt 7

ældster tilstede. Villy Sørensen.
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G.U.F. STÆVNET

DET STORE SVAR
På dine spørgsmål

På dine problemer

At give inspiration

For at hjælpe rent ud sagt!

STÆVNET
d. 29. og 30. juni 1957 i København

Gå ikke glip af nogen af disse begivenheder. Blandt de mange op-

levelser i år er:

Funktionærmøder — Banket for alle — Bordtennis-konkurrence —
Skuespil — Guld og Grønt bal — Specielt møde for sekretærer — Mu-
sik- og tale-konkurrence — Præsentation af det nye valgsprog — Vid-

nesbyrdmøde — Tale af Missionspræsidenten — og mange andre ting.

som DE bør tage del i!!

GBENS-IDENTIFIKATIONS-EMBLEM

Vær sikker på at hver eneste person fra Deres gren har et sær-

præget emblem på under STÆVNET. — De skal være stolt over at se,

hvor mange der er tilstede fra Deres gren eller distrikt. Grens-besty-

relsen skulle vælge et emblem af en eller anden art og lave det, så alle

i Deres gren kan få et sådant.

ALLE ER VELKOMMEN!

Foreløbige oplysninger om stævnet i København d. 29. og 30. juni 1957

:

Natlogi: På vandrehjemmet.

LØRDAG: Klokken:

Funktionærmøde 1 9,00—11,00

Fællesspisning i kirken 11,00—12,00

Funktionærmøde II 12,00—14,00

Bordtenniskonkurrence 1 4,00—16,00

Banket for alle 16,00—17,30

Skuespil 17,30—19,30

»Guld og Grønt bal« 20,00—23,00

166



SØNDAG: Klokken

Sekretær-instruktionsmøde 8,30— 9,30

Præstedømsmøde 9,00—10,00

Ungdomskonference

Præsentation af valgsproget

Tale-konkurrence

Musik-konkurrence 10,15—1 1,45

Vidnesbyrdmøde 11,45—13,15

Kor-koncert (kirkens historie)

Konferencens hovedmøde.

VI SES TIL STÆVNET!

Rosenborg Slot.
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27. juni
Den 27. juni er en dag, som alle sidste dages hellige mindes med

vemod. Det er den dato, da Profeten Joseph Smith i året 1844 blev

myrdet af en pobelhob i fængslet i Carthage. Han led martyrdøden for

den sag, han havde viet sit liv, og tværtimod at tilintetgøre Kirken, så-

ledes som hans fjender havde håbet ved at myrde dens leder, bidrog

denne begivenhed til at styrke sammenholdet mellem de hellige og

skabe en ny fremgang for Kirken.

Profeten Joseph Smith havde i 1842 fremsat en profeti, som man i

sandhed kan sige er gået i opfyldelse til fuldkommenhed. Han udtalte:

»De hellige vil fortsat lide meget og vil blive drevet til Klippebjergene.

Mange vil apostasere, andre vil blive dræbt af vore forfølgere eller miste

livet som følge af farer og sygdomme, og nogle af dem vil leve og hjælpe

med til at lave bebyggelser og bygge byer og se de hellige blive et

mægtigt folk midt i Klippebjergene«,

Fængslet i Carthage,
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GENEALOGISK
(fortsat)

Skema til bestemmelse af slægtskabsgrad

ff.ORENING

Når skemaets hovedpersoner

er familierepræsentantens:

Skrives på linien

Family Represen

ved mandlig fami-

lierepræsentant:

: Relationship of

lative:

ved kvindelig fa-

milierepræ-
sentant:

forældre son (søn) dau (datter)

bedsteforældre g son (grandsøn) g dau

oldeforældre g g son g g dau

tipoldeforældre 2 g g son 2 g g dau

2-fip-oldeforældre 3 g g son 3 g g dau

3-tip-oldeforældre 4 g g son 4 g g dau

o.

forældres søskende

>. V.

nep (nevø) niece

bedsteforældres søskende g nep g niece

oldeforældres søskende g g nep g g niece

2 g g nep 2 g g niece

3 g g nep 3 g g niece

4 g g nep 4 g g niece

o. s

børn af forældres søskende

. V.

cousin (fætter) cousin (kusine)

børn af bedsteforældres søskende . 2 cousin 2 cousin

børn af oldeforældres søskende . . 3 cousin 3 cousin

børn af tip-oldeforældres søskende 4 cousin 4 cousin

børn af 2-tip-oldeforældres søskende 5 cousin 5 cousin

børn af 3-fip-oldeforældres søskende 6 cousin 6 cousin

o.

børn af søskendebørn

5. V.

2 cousin 2 cousin

3 cousin 3 cousin

o.

egne børn

5. V.

father (fader) mother (moder)

børnebørn g father g mother

oldebørn g g father g g mother

o. 5. V.
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^ Uidjyidelse aj aneiarhCll'Lev: (pedigree chart)

Øverst i venstre hjørne på de trykte anetavler findes nogle linier,

hvor man skriver navn og adresse på den, som indsender arbejdet,

almindeligvis familierepræsentanten.

På linie 1 skrives navnet på familierepræsentanten.

På linie 2 skrives navnet på faderen til familierepræsentanten,

og på linie 3 skrives navnet på moderen til familierepræsentanten

(pigenavn) og således videre til højre, med mandsnavne på linierne

betegnet med lige tal og kvindenavne på linierne betegnet med ulige tal.

Under hver af disse linier er trykt: Bom (født), Where (hvor),

When married (når gift), og Died (død).

Udfor Bom skrives vedkommende persons fødselsdato og år efter

samme regel, som er givet foran under udfyldelse af familieskemaer

linie 2.

Udfor Where skrives fødestedet: By, sogn og amt.

Ud for When married skrives vielsesdatoen efter samme regel som
ovenfor. Er forældrene ikke gift skrives et non married.

Ud for Died skrives dødsdatoen efter samme regler som ovenfor.

Kendes kun dåbsdato eller begravelsesdato retter man om på det

trykte og skriver chr. i stedet for Born og bur i stedet for Died.

Man skriver på anetavlerne, hvad der er kendt, og lader resten stå

åbent for senere tilføjelser.

På linierne 16 til 31 incl. skrives kun navnene, og der henvises til

det nummer af anetavle, hvor vedkommende slægtslinie er fortsat.

Alle anetavler nummereres. Nr. 1 er den med ens eget navn, eller

familierepræsentantens navn, nr. 2 er den, der fortsætter fra nr. 16 på
første tavle, eller det laveste nummer, hvor der er brug for at fort-

sætte anetavlen.

På hver af de efterfølgende tavler udfyldes det, der findes trykt

neden under linierne for navn og adresse og som lyder: No. 1 on this

chart is the same person as No on chart No , og som betyder:

Nr. 1 på denne tavle er den samme som nr på tavle nr

På tavle nr. 2 vil der i dette tilfælde komme til at stå: Nr. 1 på den-

ne tavle er den samme person som nr. 16 på tavle nr. 1. Det letter

arbejdet meget ved senere arbejde med tavlerne, særligt hvis det er

stort, hvis man stedse lader dem henvise til hinanden.

Anetavlen er det sted, hvor man lettest kan opstille slægtskabsgra-

den. —- Hvis familierepræsentanten står på linie 1 på tavle 1, er han

son til de på linierne 2 og 3 anførte forældre, g son til de på linierne

4 til 7 anførte bedsteforældre, g g son til de på linierne 8 til 15 an-

førte oldeforældre og 2 g g son til de på linierne 16 til 31 anførte tip-

oldeforældre o. s. v.
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KREDSLÆRERNES HlIDSKAM

ofrJjJaJJ.se
At omvendelse og dåb bevirker syndernes forladelse læser vi klart

og tydeligt i Ap. Gern. 2:38, hvor Peter taler til jøderne på pinsefe-

stens dag, og i Mark. 1 :4—5, hvor Johannes råber omvendelse og dåb
til folkeskarerne. Se også Ap. Gern. 22:1 G, hvor det anføres: »Stå op,

og lad dine synder aftvætte «.

Læren om syndsforladelse ved dåb affødte den misforståelse, at det

gjaldt om at udskyde sin dåb så længe som muligt, for at have så få

synder som muligt ved dødens indtræden, men det er selvfølgelig gan-

ske forkert, sådan kan vi ikke narre en alvidende Gud.
Også efter at man er blevet dobt, vil ethvert menneske begå fejl og

synder. »Der er ingen retfærdig, ikke een« (Rom. 3:10). Se også 1.

Joh. 1:8—10, her omtales tilgivelse på betingelse af erkendelse og be-

kendelse, og den naturlige følge heraf er selvfølgelig, at man prøver

at forbedre sig, når man har erkendt, at man har fejlet.

For alle synder, man begår efter at være blevet døbt, er der til-

givelse på betingelse af, at man omvender sig og afstår fra at gøre det,

som er forkert, men en sådan omvendelse skal være effektiv. I Lære
og Pagter læser vi i afsnit 1:31—33: »Thi jeg, Herren, kan ikke se på
synd med den ringeste eftergivenhed. Dog skal den, der omvender
sig, tilgives, men den, som ikke omvender sig, ham skal endog frata-

ges det lys, som han har modtaget; thi min Ånd skal ikke for evigt

trættes med menneskene, siger Hærskarernes Herre«.

En betingelse for, at vi får tilgivelse, er, at vi selv tilgiver den,

som vi synes fejler mod os.

»Derfor siger jeg jer, at I skal tilgive hinanden, thi den, som ikke

tilgiver sin broder hans synder, står fordømt for Herren, thi på ham
hviler en større synd. Jeg, Herren, tilgiver hvem jeg vil, men af jer

forlanges det, at I tilgiver alle mennesker«. (L. & P. 64:7—10).

Læs også vers 15, hvor det understreges: »Thi forlader I ikke men-

neskene deres overtrædelser, vil jeres Fader heller ikke tilgive jeres

overtrædelser«.

I vort samvær og samarbejde med andre mennesker har vi ofte brug

for at kunne tilgive, og det kan ofte være svært; det er store krav, der

stilles til os i det ovenfor citerede og ligeledes Jesu ord, som anført

i Matt. 5:43, 44, om, at vi skal elske vore fjender og bede for dem, som
forfølger os, men lad os huske, at vi må tilgive for at få tilgivelse, og

bede Gud om styrke til at kunne mestre denne kunst.
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»Jesus svarede og sagde til dem: Sandelig siger jeg eder: Hvis I har

tro og ikke tvivler, vil I ikke alene kunne gøre dette med figentræet,

men om I så ville sige til dette bjerg: Løft dig op og kast dig i havet,

så skal det ske«. (Matt. 21:21).

Mental sundhed, en stærk karakter og en ønskværdig personlighed

er noget, som enhver person stræber efter. Tro skaber sund holdning.

Man må have tro på sin egen duelighed, tro på værdien af sine opga-

ver, tro på sine medmennesker og tro på en højere magt. Den fuld-

komne personlighed er i besiddelse af en sådan tro.

Troen, således som Jesus lærte os den, kan anvendes, når man vil

skabe en sund personlighed. Han lærte os at have en fornuftig tro på
os selv, en tro, som er opmærksom på farer og indordner sig efter

dem, men uden frygt. Han lærte os om en tro på vore medmennesker,
som dog ikke lukker vore øjne for fejl, men anerkender de højeste

muligheder. Han lærte om tro på Gud, den evige Fader.

Peter ønskede at udføre ting, som Mesteren udførte. Samtidig med,

at han havde tro på Mesteren og tillid til ham, var han i besiddelse af

kraft til at gøre de ting, som Mesteren gjorde, endogså til at herske over

tyngdeloven og gå på vandet. Da tvivlen kom ind i hans sind, veg troen

bort og sammen med den den kraft, som altid ledsager tro, og Peter

sank.

SØNDAGSSKOLEN

Nadververs for maj og juni 1957:

Han lever, Han lever, og gdmggt her

vi samles at mindes vor Frelser kær.

Som dine børn vi søger at lære

at leve vort liv, Dig, Gud, til ære.

Søndagsskolens Hovedbestyrelse har besluttet at udvælge en ny sang,

som medlemmerne i den danske mission kan lære hver måned. Vi me-

ner, at dette let kan gøres i den tid, der er fastsat til sangøvelse hver

søndag.

Sangen for juni måned er »Foråret har nu mildt sat mig i sinde«, som
er nr. 120 i den nye blå sangbog, eller »Foråret atter med duftende vin-

de«, som er nr. 05 i den lille brune søndagsskole-sangbog.
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Primary
Tirsdag den 9. april blev en ny Primary åbnet i Nørresundby ved

en vellykket åbningsfest, hvor der var 12 voksne og 29 børn tilstede.

Festen blev indledet med en velkomsttale af præsidentinden, søster

Esther Larsen. Efter åbningssang og bøn holdt 1. rådgiveren, søster

Jonna Røgilds, en tale over emnet: »Hvad er Primary?«, hvorefter

mottoet blev oplæst ved søster Iversen fra Aalborg. Man gik nu over

Åbningsfest i Nørresundby Primary.

til et lille program, som nogle af børnene havde planlagt, og derefter

var der en lille klassedeling på fem minutter, hvor børnene i de for-

skellige klasser gjorde bekendtskab med deres lærerinder og lærere.

Efter at mødet var sluttet med sang og bøn, blev der serveret safte-

vand og dejlige vafler, bagt af broder Iversen.

Tirsdag den 16. april afholdtes det andet møde i Nørresundby med
7 voksne og 30 børn tilstede. J. R.

Vi er glade for det initiativ, der er vist i Nørresundby, og vi opfor-

drer alle andre grene til at følge det gode eksempel.

Hovedbestyrelsen.

Søndagsskolen ogr Primary
Tiden er kommet for os til at sige farvel til Danmark.
Vi har været meget glade for vort ophold her og for det samkvem,

vi har haft med Kirkens medlemmer og med Kirkens mange venner.

Vi vil gerne sige en speciel tak til vore medarbejdere i søndagssko-

len og Primary, til sekretærerne for deres trofaste rapport-arbejde,

og til hver af funktionærerne og lærerne og lærerinderne.

Vi beder, at Herrens rigeste velsignelser må være med Dem alle, at
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De må få den fremgang, som kommer, når man arbejder sammen for

at fremme Herrens værk på jorden.

Vi beder, at vi alle må leve et eksemplarisk liv, så andre kan lære

sandheden gennem os.

Endnu en gang siger vi tak for denne gang til hvert medlem, hver
funktionær og hver lærer og lærerinde for det gode samarbejde i søn-

dagsskolen og Primary.

Må Gud velsigne Dem alle.

Deres hengivne søstre

Helen Borgholthaus. Pauline Jensen.

PERSONLIGE NYHEDER FRA NÆR OG FJERN

FØDSELSDAGE:

RANDERS: Den 3. juni fylder søster Maren Petrea Jensen Andersen
70 år. Hjertelig til lykke!

Den 13. juni fylder broder Jens Andreas Levinsen Nielsen 80 år.

Hjertelig til lykke!

ODENSE: Den 4. juni fylder søster Mary Rasmussen Nielsen 60 år.

Hjertelig til lykke!

Den 9. juni fylder søster Johanne Marie Vilhelmine Cortsen 60 år.

Hjertelig til lykke!

Den 27. juni fylder broder Carl Valdemar Nielsen 60 år. Hjertelig

til lykke!

SAKSKØBING: Den 4. juni fylder søster Nielsine Hansen 75 år. Hjerte-

lig til lykke!

KØBENHAVN: Den 4. juni fylder broder Christian Axel Andersen 65

år. Hjertelig til lykke!

Den 11. juni fylder søster Agnes Rigmor Larsen, Oldermandsvej 31,

65 år. Hjertelig til lykke!

Den 14. juni fylder søster Betty Marie Pedersen, Gennemløbet 3, 60

år. Hjertelig til lykke!

Den 16. juni fylder søster Andrea Christina Knock, Refsnæsgade

52, 65 år. Hjertelig til lykke!

Nyt fra U.S.A.: Tidligere missionær i den danske mission, Paul C.

Jensen, er sammen med sine forældre og sin broder Frank Jensen

blevet kaldet som stavsmissionær i Bountiful Stake, Utah. Vi beder Gud
velsigne familien Jensen i det ansvarsfulde kald!

Hilsen fra Korea: Tidligere missionær i den danske mission, David

N. Morrell, som for tiden gør tjeneste i den amerikanske hær, sender

fra Korea, hvor han er stationeret, de kærligste hilsener til alle sø-

skende og venner overalt i missionen.
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Nyt fra U.S.A.

Tidligere missionspræsident for den
danske mission (1929-34), Holger M. Lar-

sen, er af den øverste ledelse for Sugar
House Handelskammer i Salt Lake City,

Utah, blevet valgt som Handelskamme-
rets generalsekretær.

Holger M. Larsen, som nu er 69 år

gammel, har siden 1938 været vice-admi-

nistrator for Deseret Industries i Salt

Lake City, og har i mange år været Dan-
marks vicekonsul i Utah; i denne egen-

Æ skab besøgte han Danmark i sommeren
, tsgm °

1955, da Udenrigsministeriet samlede
f.* alle sine konsuler i hele verden til en

kongres i København.

Vi ønsker Holger M. Larsen til lykke med den nye høje stilling!

Bryllup i U.S.A. : Tidligere missionær i den danske mission, Juan S.

Hansen, viedes den 27. april i Manti Templet til Lorraine Jones. Stjer-

nen ønsker hjerteligt til lykke!

Bryllup i U.S.A.: Tidligere missionær i den danske mission, Elsa M.

Hansen, Pocatello, Idaho, vies den 6. juni i Logan Templet til Lars Jay

Halling, Brigham City, Utah. Stjernen ønsker hjertelig til lykke!

Bryllup
Lørdag den 2. marts blev broder

Bent Gjennerskov Jensen viet til

frk. Edel Jensen på rådhuset i Aar-

hus. Der blev holdt en smuk lille

fest i kirken med taler bl. a. af

brudgommens fader, broder Harald

Gjennerskov Jensen, Odense. Lige-

ledes medvirkede koret, og en

smuk solo blev sunget af en søster

i Aarhus. Stjernen ønsker hjertelig

til lykke!

D. 6. april havde broder Bent Gjennerskov Jensen den store glæde at

døbe sin unge hustru i Odense. Det er en stor velsignelse for dem begge

to. I sandhed, Guds værk går fremad; det er vidunderligt, når vi ser

en ung broder døbe sin hustru, og vi beder, at mange unge vil følge

efter, da det er de unge, der skal bære Guds værk fremefter. Vi beder

Gud velsigne dette unge par; vi ved jo, at det hele går bedre, når man
også deler sin religion sammen. V. J.
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INDSAT
Den 25. april er ældste Arlo G. Jorgensen

blevet kaldet som omrejsende ældste i den
danske mission.

Ældste Jorgensen er født den 16. februar

1935 i Rigby, Idaho, som søn af Hugo D. Jor-

gensen og Nita Green Jorgensen. Ældste Jor-

gensen har gået i skole i Rigby og derefter

studeret i l 2/3 år på Utah State College og 4

måneder på Ricks College i Rexburg, Idaho.

Han blev kaldet på mission fra Rigby lst Ward. Ældste Jorgensen har
arbejdet om sommeren som maler og tømrer for at tjene til sit studie-

ophold på højskolen ug universitetet, og det er hans mål at blive tand-

læge eller læge.

Ældste Jorgensen kom til Danmark den 13. december 1955 og har
arbejdet som missionær i Svendborg, Odense og Fredericia.

Ældste Jorgensens far var på mission i Danmark, da missionspræ-
sident Holger P. Petersen var missionær her i 1926, og ældste Jor-

gensen er den sjette i sin familie, der har arbejdet som missionær i

Danmark.
Vi beder Gud velsigne ældste Jorgensen i det høje kald, der er på-

lagt ham.

CD t It S II A \ I>L1 \ 4U i: IC

dreasen, håndspålæggelse af æld-

ste Craig Kimball.

HERNING:
3. februar:
Henry Martinus Olsen, døbt af

ældste Royle E. Johnson, hånds-

pålæggelse af samme.

ESBJERG:
7. april:

Olga Helene Schultze, døbt af

ældste Craig Kimball, håndspå-

læggelse af broder Johannes A.

Sørensen.

14. april:

Marianne Pedersen, døbt af

ældste C. Hal Rasmussen, hånds-

pålæggelse af ældste K. Dale

Despain.

Gotfred Bernhard August Sø-

rensen, døbt af ældste Cai J. An-

rø*t'|5«' - i

Vi ønsker de nye søskende hjertelig til lykke og velkommen i Kirken!

ODENSE:
6. ap r i 1:

Edel Gjennerskov Jensen, døbt

af broder Bent Gjennerskov Jen-

sen, håndspålægelse af broder Ha-
rald Gjennerskov Jensen.
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VELSIGNELSER:

HERNING: 4. januar: Fritz Kovaltsenko og Minna Margith Overgaard
Kovaltsenkos søn, Finn Kovaltsenko, velsignet af ældste Royle E.

Johnson.

ORDINATIONER:

AALBORG: 31. marts: Aksel André Thårsted Sørensen ordineret til

lærer af broder Eli T. Hansen.

Jens Gregersen Sørensen ordineret til lærer af broder Morten Pe-

dersen.

7. april: Ove Albert Nielsen ordineret til diakon af ældste Lynn M.

Hansen.

8. april : Harry Severin Olsen ordineret til diakon af broder Frode
O. Madsen.

HERNING: 4. marts 1956: Carl Reinholdt Fiseher ordineret til diakon

af ældste Vaughn Rasmussen.

5. august 1956: Rudolf Brink ordineret til præst af ældste Even
Madsen.

AARHUS: 3. marts: Niels Hansen ordineret til præst af broder Kaj

Aage Gram.
Orla Folmer Rode Nielsen ordineret til præst af ældste Allen R.

Mickeisen.

Poul Erik Sørensen ordineret til præst af broder Kaj Aage Gram.
Niels Sørensen ordineret til præst af broder Laurits Larsen.

10. marts. Hans Hjort Rode Nielsen ordineret til lærer af broder

Kaj Aage Gram.
Elo Harald Poulsen ordineret til præst af ældste Allen R. Mickeisen.

ODENSE: 24. marts: Paul Andersen ordineret til diakon af broder

Benno Jørgensen.

ESBJERG: 7. april: Verner Buur Knudsen ordineret til lærer af tidli-

gere missionær Gerald A. Jensen.

i

DØDSFALD:
RANDERS: Den 22. marts døde søster Else Cathrine Poulsen Andersen,

næsten 83 år gammel. Æret være søster Andersens minde!

EMIGRATIONER:

AALBORG: Den 12. marts er Sonja Ellinor Nielsen emigreret til Evan-

ston, Illinois.

MISSIONÆRFORFLYTTELSER:

23. april: Craig Kimball fra Esbjerg til Bornholm.

24. april: Darrell Hintze fra Bornholm til Fredericia.

Kenneth Anderson fra København til Aarhus.

H. Wayne Schow fra København til Aarhus.

Leon Henrichsen fra Bornholm til Slagelse.

25. april: Arlo Jørgensen fra Fredericia til København.
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9. maj: Lee Christensen fra Odense til København.
Gerald Henrichsen fra København til Esbjerg.

Norman Petersen fra Horsens til København.
Ray Knutson fra Viborg til Odense.

Neil Jensen fra København til Horsens.

Karl P. Woolsey fra Aarhus til Hjørring.

Ralph Nielson fra Aarhus til Amager.
Reed Thomas fra Hjørring til Aalborg.

Richard Mortensen fra København til Viborg.

Robert Petersen fra Svendborg til Randers.

Frank Johnson fra Svendborg til Aarhus.

MISSIONÆRANKOMSTER:

Med »Stockholm« fra New York den 15. april er følgende missionæ-

rer ankommet til den danske mission:

Paul Douglas Fonnesbeck fra Howell, Utah, beskikket til at arbejde

i København.
A. Bruce Knudsen fra Salt Lake City, Utah, beskikket til at arbejde

i Slagelse.

Rosco N. Tolman fra Bancroft, Idaho, beskikket til at arbejde i Es-

bjerg.

Med »Berlin« via Bremerhaven ankom den 5. maj:

Arne Foss Jensen fra Magrath, Canada, beskikket til at arbejde i

København.
Vi byder de nye missionærer hjertelig velkommen til den danske

mission.

P. Douglas Fonnesbeck. A. Bruce Knudsen.

Rosco N. Tolman. Arne Foss Jensen.
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MISSIONÆRAFLØSNINGER:
Den 10. maj er følgende missionærer blevet hæderlig afløst fra deres

arbejde i den danske mission:

M. Gene Lamb fra Provo, Utah, efter sidst at have arbejdet i Randers.

C. Hal Rasmussen fra Mantua, Utah, efter sidst at have arbejdet i

Esbjerg.

MacLynn O. Madsen fra Boise, Idaho, efter sidst at have arbejdet i

Amager gren.

Charles A. Cochrane fra Toole, Utah, efter sidst at have arbejdet i

Aalborg.

William K. Hansen fra Twin Falls, Idaho, efter sidst at have arbej-

det i Aarhus.

Den 22. maj er følgende missionærer blevet hæderlig afløst fra de-

res arbejde i den danske mission:

Helen Borgholthaus fra Payette, Idaho, efter sidst at have arbejdet i

København.
Pauline Jensen fra Brigham City, Utah, efter sidst at have arbejdet

i København.

M. Gene Lamb. C. Hal Rasmussen.

,T

Mac Madsen

Charles A. Cochrane. William K. Hansen.

Helen Borgholthaus. Pauline Jensen.
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